
表一    臺灣新北地方法院各項案件新收、終結情形

項目 總         計 民         事 刑         事 強    制    執    行 公         證 提         存 公    設    辯    護 行    政    訴    訟 觀    護     事    件

年別 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結

109年 390,668 391,115 142,264 143,608 52,633 51,877 181,608 181,555 3,814 3,815 4,963 4,950 1,722 1,677 3664 3633 5,784 5,799

110年 368,340 365,487 132,838 130,489 42,779 42,023 179,398 179,492 3,757 3,761 4,894 4,903 1,485 1,545 3,189 3,274 4,733 4,913

111年 405,340 401,277 137,798 137,690 49,767 48,318 203,434 201,137 5,062 5,060 4,006 3,999 1,788 1,703 3,485 3,370 5,449 5,370

5月 31,443 31,610 10,794 10,967 4,155 3,963 15,517 15,718 352 351 282 292 133 112 210 207 481 435

6月 33,970 33,622 12,328 12,055 3,941 3,878 16,583 16,583 460 459 322 322 143 159 193 166 435 447

7月 36,475 36,241 12,160 12,077 4,132 4,210 18,947 18,780 472 464 329 319 139 120 296 271 438 438

8月 38,186 37,322 13,055 12,813 4,213 4,298 19,551 18,815 500 508 369 373 133 150 365 365 448 422

9月 33,805 33,992 11,569 11,227 4,161 3,980 16,819 17,608 447 447 276 265 191 133 342 332 511 425

10月 32,713 33,414 10,559 11,077 4,058 3,861 16,951 17,373 421 418 280 295 154 136 290 254 394 571

11月 35,525 35,878 12,007 12,146 4,547 4,416 17,657 17,966 496 499 301 306 155 156 362 389 482 405

12月 37,022 33,424 11,825 11,667 4,718 4,588 19,146 15,886 407 408 459 436 163 147 304 292 497 381

112年1-5月 172,989 172,996 56,919 55,272 22,107 21,283 86,775 89,230 2,548 2,548 1,893 1,916 821 816 1,926 1,931 2,399 2,185

1月 26,198 27,698 8,451 8,259 3,100 2,856 13,518 15,463 354 354 374 390 144 114 257 262 411 422

2月 33,377 33,047 10,768 10,357 4,318 4,044 16,967 17,338 474 474 368 361 164 173 318 300 383 380

3月 43,348 39,744 14,421 13,593 5,398 4,998 21,764 19,393 665 666 435 445 198 164 467 485 601 460

4月 30,628 33,734 9,920 9,959 3,999 4,249 15,463 18,250 418 415 371 347 138 184 319 330 470 481

5月 39,438 38,773 13,359 13,104 5,292 5,136 19,063 18,786 637 639 345 373 177 181 565 554 534 442

本月與上月  

比較增減 8,810 5,039 3,439 3,145 1,293 887 3,600 536 219 224 -26 26 39 -3 246 224 64 -39

本月與上年

同期比較增減 7,995 7,163 2,565 2,137 1,137 1,173 3,546 3,068 285 288 63 81 44 69 355 347 53 7

 註一：96年12月刑事案件含通訊監察件數

 註二：101年9月增加行政訴訟
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項目      民    事    事    件      刑   事   事   件      行   政   訴   訟  強 制 執 行

速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度

年別 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉

109年 103.25 84.45 76.67 69.71 99.70 90.24 23.95

110年 112.59 83.07 95.78 64.49 96.47 83.76 23.36

111年 118.94 84.28 103.52 66.34 92.64 87.06 22.08

5月 119.84 85.01 101.10 66.03 93.54 84.62 22.01

6月 114.79 87.79 108.50 61.24 83.16 90.91 21.85

7月 113.81 85.98 108.73 67.02 101.27 92.31 21.34

8月 116.54 80.15 104.85 65.09 91.64 85.71 21.25

9月 103.50 84.43 91.96 66.81 94.03 84.62 22.19

10月 117.98 88.35 102.67 68.41 93.55 83.33 23.76

11月 118.22 82.00 104.78 71.89 96.32 83.33 22.57

12月 135.62 84.73 102.32 72.00 105.39 90.00 20.73

112年1-5月 127.31 81.18 107.91 71.24 105.29 91.88 23.37

1月 117.72 81.01 123.76 76.08 97.65 96.43 25.56

2月 122.46 80.00 108.06 71.34 102.34 62.50 23.46

3月 123.91 83.22 113.28 73.08 103.54 100.00 21.83

4月 138.33 81.60 102.47 71.71 105.88 100.00 24.23

5月 132.38 80.20 99.48 65.20 117.53 92.31 22.24

本月與上月

增減比較 -5.95 -1.40 -2.99 -6.51 11.65 -7.69 -1.99

本月與上年同

期增減比較 12.54 -4.81 -1.62 -0.83 23.99 7.69 0.23

註：1.速度係指終結案件平均一件所需日數。

        2.維持率計算公式＝維持原裁判件數／維持與廢棄或撤銷原裁判件數。

        3.101年9月增加行政訴訟

表二    臺灣新北地方法院民、刑事案件重要指標
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表三    臺灣新北地方法院本院及簡易庭案件新收、終結情形

                           本                                                 院                     板橋簡易庭(包含社會秩序維持法)                     三重簡易庭(包含社會秩序維持法)

       項        目      民事(含非訟) 家 事      民 事 執 行           刑     事           少    年         總         計           民       事          刑     事          總     計           民      事          刑     事

新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結

109年 74,117 74,626 19,458 20,041 181,608 181,555 43,749 43,365 8,000 7,610 28,722 29,072 28,130 28,465 592 607 20,851 20,771 20,559 20,476 292 295

110年 71,448 70,886 18,720 18,229 179,398 179,492 35,474 34,855 6,773 6,611 24,786 24,239 24,432 23,860 354 379 18,416 17,692 18,238 17,514 178 178

111年 70,315 69,985 20,946 20,698 203,434 201,137 41,513 39,917 7,814 7,945 25,664 26,274 25,430 26,023 234 251 21,313 21,189 21,107 20,984 206 205

5月 5,469 5,728 1,411 1,651 15,517 15,718 3,396 3,320 731 613 2,111 1,959 2,090 1,935 21 24 1,831 1,659 1,824 1,653 7 6

6月 6,673 6,443 1,922 1,717 16,583 16,583 3,278 3,169 639 660 2,106 2,177 2,096 2,143 10 34 1,651 1,767 1,637 1,752 14 15

7月 6,350 6,393 1,815 1,689 18,947 18,780 3,520 3,473 593 710 2,206 2,255 2,195 2,236 11 19 1,808 1,767 1,800 1,759 8 8

8月 6,471 6,394 1,908 1,905 19,551 18,815 3,569 3,608 616 664 2,624 2,539 2,605 2,522 19 17 2,080 2,001 2,071 1,992 9 9

9月 5,635 5,442 1,890 1,765 16,819 17,608 3,400 3,198 709 740 2,203 2,153 2,185 2,145 18 8 1,893 1,909 1,859 1,875 34 34

10月 5,474 5,507 1,658 1,683 16,951 17,373 3,461 3,321 570 515 1,762 2,130 1,750 2,120 12 10 1,692 1,782 1,677 1,767 15 15

11月 6,279 6,275 1,868 1,928 17,657 17,966 3,813 3,701 678 673 2,095 2,077 2,062 2,057 33 20 1,821 1,908 1,798 1,886 23 22

12月 6,298 6,057 1,643 1,997 19,146 15,886 3,986 3,813 703 729 2,111 2,144 2,100 2,117 11 27 1,802 1,515 1,784 1,496 18 19

112年1-5月 28,410 28,246 8,875 8,738 86,775 89,230 18,696 17,965 3,176 3,094 10,967 9,956 10,838 9,835 129 121 8,902 8,556 8,796 8,453 106 103

1月 4,256 4,103 1,373 1,263 13,518 15,463 2,588 2,368 489 468 1,515 1,571 1,498 1,557 17 14 1,330 1,342 1,324 1,336 6 6

2月 5,172 5,181 1,712 1,674 16,967 17,338 3,701 3,428 568 569 2,175 1,999 2,149 1,968 26 31 1,758 1,550 1,735 1,534 23 16

3月 7,386 7,034 2,236 2,229 21,764 19,393 4,583 4,165 754 777 2,695 2,406 2,656 2,375 39 31 2,165 1,980 2,143 1,955 22 25

4月 4,861 4,908 1,566 1,567 15,463 18,250 3,339 3,655 611 552 1,953 1,776 1,932 1,759 21 17 1,589 1,750 1,561 1,725 28 25

5月 6,735 7,020 1,988 2,005 19,063 18,786 4,485 4,349 754 728 2,629 2,204 2,603 2,176 26 28 2,060 1,934 2,033 1,903 27 31

本月與上月

增減比較 1,874 2,112 422 438 3,600 536 1,146 694 143 176 676 428 671 417 5 11 471 184 472 178 -1 6

本月與上年同

期增減比較 1,266 1,292 577 354 3,546 3,068 1,089 1,029 23 115 518 245 513 241 5 4 229 275 209 250 20 25
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       表四    臺灣新北地方法院簡易庭民、刑事案件重要指標

   板橋簡易民事事件    板橋簡易刑事事件 三重簡易民事事件     三重簡易刑事事件

        項           目 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率

〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉

109年 85.27 83.22 - - 51.96 90.12 - -

110年 93.52 86.10 - - 66.59 86.13 - -

111年 92.98 85.96 - - 68.66 88.99 - -

5月 91.31 81.25 - - 65.81 92.86 - -

6月 98.84 88.71 - - 64.23 92.00 - -

7月 90.19 85.90 - - 63.97 94.34 - -

8月 85.63 73.17 - - 70.48 91.67 - -

9月 86.95 100.00 - - 59.31 71.43 - -

10月 101.52 95.00 - - 64.76 94.44 - -

11月 91.92 90.91 - - 71.72 81.25 - -

12月 102.62 79.76 - - 78.34 100.00 - -

112年1-5月 95.59 87.30 - - 75.01 78.79 - -

1月 100.33 85.53 - - 71.13 65.79 - -

2月 106.19 86.96 - - 72.55 89.29 - -

3月 95.54 87.10 - - 75.97 96.55 - -

4月 92.32 88.00 - - 76.58 80.00 - -

5月 84.96 89.04 - - 77.98 70.00 - -

本月與上月

增減比較 -7.36 1.04 - - 1.41 -10.00 - -

本月與上年同

期增減比較 -6.35 7.79 - - 12.17 -22.86 - -

註：1.速度係指終結案件平均一件所需日數。

        2.維持率計算公式＝維持原裁判件數／維持與廢棄或撤銷原裁判件數。

        3.-表示沒有案件。
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